



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE014/23
Processo Administrativo Nº SS-PE014/23-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA DVANIRA CANUTO BEZERRA
Data de Publicação: 05/04/2023 08:58:34

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/05/2023 07:54:03
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UND.	Marca: PROCARE	Modelo: X		
Descrição: AGULHA GENGIVAL (CURTA)					
Quantidade: 150				Valor Unit.: 14,45	Valor Total: 2.167,50
Item: 2	Unidade: UND.	Marca: PROCARE	Modelo: X		
Descrição: AGULHA GENGIVAL (LONGA)					
Quantidade: 100				Valor Unit.: 14,45	Valor Total: 1.445,00
Item: 3	Unidade: GALÃO	Marca: FORTSAN	Modelo: X		
Descrição: AGUA DESTILADO 5 LTS					
Quantidade: 400				Valor Unit.: 13,50	Valor Total: 5.400,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: SS WHITE	Modelo: X		
Descrição: ANESTÉSICO NOVOCOL CAIXA C/50 ANESTUBES DE 1,8ML					
Quantidade: 500				Valor Unit.: 87,85	Valor Total: 43.925,00
Item: 5	Unidade: CX	Marca: DLA	Modelo: X		
Descrição: ANESTÉSICO S/ VASO CONSTRITOR (CITANEST)					
Quantidade: 50				Valor Unit.: 202,86	Valor Total: 10.143,00
Item: 6	Unidade: UND.	Marca: HIPOLABOR	Modelo: X		
Descrição: ANESTÉSICO SPRAY					
Quantidade: 50				Valor Unit.: 67,56	Valor Total: 3.378,00
Item: 7	Unidade: CX	Marca: DFL	Modelo: X		
Descrição: ANESTÉSICO TOPICO (GEL)					
Quantidade: 300				Valor Unit.: 18,36	Valor Total: 5.508,00
Item: 8	Unidade: CX	Marca: MUCRODONT	Modelo: X		
Descrição: APLICADOR ADESIVO (PONTA DESCARTÁVEL) REGULAR					
Quantidade: 300				Valor Unit.: 17,96	Valor Total: 5.388,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DISTRIBUIDORA SERTA0 CENTRAL DE	071 28.423.645/0001-56	191.252,00	77.354,50		Sim
2 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	111 21.572.278/0001-03	80.301,50	77.532,00	0,23	Sim
3 X MEDICAL & CLEAN LTDA	015 13.737.194/0001-54	191.252,00	78.000,00	0,60	Sim
4 JOSE NERGINO SOBREIRA	039 63.478.895/0001-94	191.252,00	81.635,00	4,66	Não
5 DENTAL MARIA LTDA-ME	069 09.222.369/0001-13	191.101,50	86.898,00	6,45	Sim
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	105 16.902.612/0001-00	191.252,00	108.000,00	24,28	Não
7 JESSICA BARCELOS VIANA	080 30.324.551/0001-71	191.252,00	191.252,00	77,09	Sim
8 M B DE ARAUJO XAVIER	144 37.205.854/0001-14	191.252,00	191.252,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	083 13.576.534/0001-02	191.252,00	191.252,00		Não

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/05/2023 07:54:03
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO (1090)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20
Item: 2	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20
Item: 3	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1013			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20
Item: 4	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1014			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20
Item: 5	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1015			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20
Item: 6	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1032			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20
Item: 7	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1033			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20
Item: 8	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1034			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20
Item: 9	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1035			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20
Item: 10	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1063			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20
Item: 11	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1064			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20
Item: 12	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1091			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20
Item: 13	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1093			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20
Item: 14	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1097			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 15	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 1190				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20
Item: 16	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 3118				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20
Item: 17	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 3195				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20
Item: 18	Unidade: UND.	Marca: KAVO	Modelo:	
Descrição: BROCA ESFERICA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 02				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 448,00
Item: 19	Unidade: UND.	Marca: KAVO	Modelo:	
Descrição: BROCA ESFERICA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 03				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 448,00
Item: 20	Unidade: UND.	Marca: KAVO	Modelo:	
Descrição: BROCA ESFERICA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 04				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 448,00
Item: 21	Unidade: UND.	Marca: KAVO	Modelo:	
Descrição: BROCA ESFERICA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO Nº 05				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 448,00
Item: 22	Unidade: UND.	Marca: KAVO	Modelo:	
Descrição: BROCA ESFERICA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 448,00
Item: 23	Unidade: UND.	Marca: KAVO	Modelo:	
Descrição: BROCA ESFERICA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 03				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 448,00
Item: 24	Unidade: UND.	Marca: KAVO	Modelo:	
Descrição: BROCA ESFERICA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 448,00
Item: 25	Unidade: UND.	Marca: KAVO	Modelo:	
Descrição: BROCA ESFERICA CARBIDE BAIXA ROTAÇÃO Nº 07				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 448,00
Item: 26	Unidade: UND.	Marca: KAVO	Modelo:	
Descrição: BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO Nº 245				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 448,00
Item: 27	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3080				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20
Item: 28	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3081				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20
Item: 29	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3082				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20
Item: 30	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3118				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20
Item: 31	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3195				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20



MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 32	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3168				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20
Item: 33	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1012L				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20
Item: 34	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1014L				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20
Item: 35	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1016L				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20
Item: 36	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1111				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20
Item: 37	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1111F				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20
Item: 38	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3118F				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20
Item: 39	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3168F				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20
Item: 40	Unidade: UND.	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3195F				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 3,64		Valor Total: 291,20
Item: 41	Unidade: UND.	Marca: KAVO	Modelo:	
Descrição: BROCA CIRURGICA Nº 2				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 9,80		Valor Total: 784,00
Item: 42	Unidade: UND.	Marca: KAVO	Modelo:	
Descrição: BROCA CIRURGICA Nº 3				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 9,80		Valor Total: 784,00
Item: 43	Unidade: UND.	Marca: KAVO	Modelo:	
Descrição: BROCA CIRURGICA Nº 4				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 9,80		Valor Total: 784,00
Item: 44	Unidade: UND.	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 4,34		Valor Total: 347,20
Item: 45	Unidade: UND.	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: BROCA BAIXA ROTAÇÃO Nº 701				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 4,34		Valor Total: 347,20
Item: 46	Unidade: UND.	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADAS BAIXA ROTAÇÃO Nº 03				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 4,34		Valor Total: 347,20
Item: 47	Unidade: UND.	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADAS BAIXA ROTAÇÃO Nº 34				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 4,34		Valor Total: 347,20
Item: 48	Unidade: UND.	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADAS BAIXA ROTAÇÃO Nº 35				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 4,34		Valor Total: 347,20



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 49	Unidade: UND.	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADAS BAIXA ROTAÇÃO Nº 701				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,60			Valor Total: 448,00
Item: 50	Unidade: UND.	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADAS BAIXA ROTAÇÃO Nº 709				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 5,60			Valor Total: 448,00
Item: 51	Unidade: UND.	Marca: KAVO	Modelo:	
Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO CIRURGICA 702				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 9,80			Valor Total: 784,00
Item: 52	Unidade: UND.	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: BROCA DIAMANTADAS BAIXA ROTAÇÃO Nº 80				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 4,34			Valor Total: 347,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	009	21.572.278/0001-03	19.861,60	19.174,40		Sim
2 DENTAL MARIA LTDA-ME	125	09.222.369/0001-13	81.920,00	21.264,80	10,90	Sim
3 DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE	043	28.423.645/0001-56	84.026,40	40.998,00	92,80	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	114	16.902.612/0001-00	84.026,40	41.000,00	0,00	Não
5 JOSE NERGINO SOBREIRA	027	63.478.895/0001-94	84.026,40	84.026,40	104,94	Não
6 X MEDICAL & CLEAN LTDA	112	13.737.194/0001-54	84.026,40	84.026,40	0,00	Sim
7 JESSICA BARCELOS VIANA	037	30.324.551/0001-71	84.026,40	84.026,40	0,00	Sim
8 M B DE ARAUJO XAVIER	095	37.205.854/0001-14	84.026,40	84.026,40	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	062	13.576.534/0001-02	84.026,40	84.026,40		Não

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	062	13.576.534/0001-02	84.026,40	84.026,40		Não

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 18/05/2023 07:54:03
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: CIMENTO IONOMERO RESTAURADOR/FORRADOR EM PÓ				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 37,80			Valor Total: 1.890,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: CIMENTO IONOMERO RESTAURADOR/FORRADOR EM LIQUIDO				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 37,80			Valor Total: 1.890,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: CIMENTO SEALER 26				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 84,00			Valor Total: 168,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: CIMENTO FOSFATO DE ZINCO PÓ / LIQUIDO				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 32,20			Valor Total: 386,40
Item: 5	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: COLTOSOL				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,80			Valor Total: 980,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: CONDICIONADOR ÁCIDO / SERINGA				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,32			Valor Total: 396,00



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 7	Unidade: CX	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: CLORHEXIDINA 2%				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,05			Valor Total: 1.102,50
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: DISCO DE FELTRO				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 65,38			Valor Total: 1.307,60
Item: 9	Unidade: CX	Marca: 3M	Modelo:	
Descrição: DISCO DE LIXA 3M SOF LEX				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 280,00			Valor Total: 11.200,00
Item: 10	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: DYCAL (HIDRO C)				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 29,40			Valor Total: 1.470,00
Item: 11	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: ESCOVA DE ROBSON				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 1,82			Valor Total: 218,40
Item: 12	Unidade: UND	Marca: MEDFIO	Modelo:	
Descrição: ESCOVA DENTAL (ADULTA)				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,91			Valor Total: 5.460,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MEDFIO	Modelo:	
Descrição: ESCOVA DENTAL (INFANTIL)				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,77			Valor Total: 4.620,00
Item: 14	Unidade: CX	Marca: SHALON	Modelo:	
Descrição: FIO DE SULTURA 2.0 COM AGULHA				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 54,60			Valor Total: 1.638,00
Item: 15	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: FIO DE SULTURA 3.0 COM AGULHA				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 51,80			Valor Total: 3.108,00
Item: 16	Unidade: CX	Marca: PROCARE	Modelo:	
Descrição: FIO DE SULTURA 4.0 COM AGULHA				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 51,80			Valor Total: 3.108,00
Item: 17	Unidade: CX	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	
Descrição: FIO RETRATOR 00				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 25,20			Valor Total: 302,40
Item: 18	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: FIO DENTAL COM 100M				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,99			Valor Total: 399,00
Item: 19	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: FITA MATRIZ DE AÇO INOX 5MM				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,73			Valor Total: 218,40
Item: 20	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: FITA MATRIZ DE AÇO INOX 7MM				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 2,73			Valor Total: 218,40
Item: 21	Unidade: UND	Marca: TECHNOFIO	Modelo:	
Descrição: FIO NYLON SUTURA				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 54,60			Valor Total: 1.092,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: FLUORGEL				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,76			Valor Total: 714,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	120	21.572.278/0001-03	43.381,90	41.887,10		Sim
2 DENTAL MARIA LTDA-ME	100	09.222.369/0001-13	93.928,20	43.672,72	4,26	Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

3	DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE	012	28.423.645/0001-56	94.416,82	64.500,00	47,69	Sim
4	DISTRIMEDICA COMERCIO DE	094	16.902.612/0001-00	94.416,82	65.000,00	0,78	Não
5	JOSE NERGINO SOBREIRA	139	63.478.895/0001-94	94.416,82	65.136,82	0,21	Não
6	X MEDICAL & CLEAN LTDA	044	13.737.194/0001-54	94.416,82	94.416,82	44,95	Sim
7	JESSICA BARCELOS VIANA	065	30.324.551/0001-71	94.416,82	94.416,82	0,00	Sim
8	M B DE ARAUJO XAVIER	016	37.205.854/0001-14	94.416,82	94.416,82	0,00	Sim
9	MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	113	05.696.303/0001-04	144.247,40	144.247,40	52,78	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	149	13.576.534/0001-02	94.416,82	94.416,82	Não

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 18/05/2023 07:54:03
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GL	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: GERMI QUIL / GERMI RIO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 87,78	Valor Total: 2.633,40	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: HEMOSTOP			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 16,80	Valor Total: 1.008,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PÓ			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,48	Valor Total: 224,00	
Item: 4	Unidade: LT	Marca: VIC PHARMA	Modelo:
Descrição: IODO POLVIDINE			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 45,85	Valor Total: 3.668,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: IONOMERO DE VIDRO PARA REST. LÍQUIDO(PROVISÓRIO)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 19,60	Valor Total: 1.568,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: IONOMERO DE VIDRO PARA REST. PÓ(PROVISÓRIO)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 24,64	Valor Total: 1.971,20	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: IRM LÍQUIDO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,46	Valor Total: 249,20	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: IRM PÓ			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,66	Valor Total: 193,20	
Item: 9	Unidade: VD	Marca: SDI	Modelo:
Descrição: LIMALHA DE PRATA C/ 50 CÁPSULAS			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 182,00	Valor Total: 32.760,00	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: LIXA DE PAPEL COM 150			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 7,42	Valor Total: 296,80	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: MANDRIL PARA DISCO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,80	Valor Total: 294,00	



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 12	Unidade: CX	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS SORTIDAS				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 77,00		Valor Total: 1.540,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: MORDEDOR DE BORRACHA ADULTO				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 84,00
Item: 14	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: MORDEDOR DE BORRACHA INFANTIL				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 84,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: ÓLEO SPRAY LUBRIFICANTE				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 29,40		Valor Total: 2.352,00
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: PAPEL CARBONO P/IMPRESSÃO				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 1,82		Valor Total: 273,00
Item: 17	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: PASTA PROFILÁTICA				
Quantidade: 80		Valor Unit.: 4,48		Valor Total: 358,40
Item: 18	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: PEDRA POMES				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 4,62		Valor Total: 92,40
Item: 19	Unidade: CX	Marca: CARESTREAM	Modelo:	
Descrição: PELICULA RADIOGRAFICA CX C/150				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 210,00		Valor Total: 840,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: PLACA DE VIDRO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 16,80		Valor Total: 336,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: PONTAS BAIXA ROTAÇÃO Nº 02				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 4,34		Valor Total: 130,20
Item: 22	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: PONTAS BAIXA ROTAÇÃO Nº 701				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 4,34		Valor Total: 130,20
Item: 23	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS BAIXA ROTAÇÃO Nº 03				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 11,76		Valor Total: 352,80
Item: 24	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS BAIXA ROTAÇÃO Nº 34				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 11,76		Valor Total: 352,80
Item: 25	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS BAIXA ROTAÇÃO Nº 35				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 11,76		Valor Total: 352,80
Item: 26	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS BAIXA ROTAÇÃO Nº 701				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 11,76		Valor Total: 235,20
Item: 27	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS BAIXA ROTAÇÃO Nº 709				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 11,76		Valor Total: 235,20
Item: 28	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: PONTAS DIAMANTADAS BAIXA ROTAÇÃO Nº 80				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 11,76		Valor Total: 235,20



MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 29	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: PORTA AMALGAMA PLÁSTICO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 280,00
Item: 30	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: SULGADOR CIRURGICO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 44,24		Valor Total: 8.848,00
Item: 31	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: TESTE SENSIBILIDADE FRIO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 700,00
Item: 32	Unidade: VD	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: PRIME E BOND (ADESIVO)			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 14,00		Valor Total: 2.240,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	051 21.572.278/0001-03	67.238,40	64.918,00		Sim
2 JOSE NERGINO SOBREIRA	122 63.478.895/0001-94	159.874,60	89.567,58	37,97	Não
3 X MEDICAL & CLEAN LTDA	123 13.737.194/0001-54	159.874,60	99.000,00	10,53	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	088 16.902.612/0001-00	159.874,60	100.000,00	1,01	Não
5 DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE	002 28.423.645/0001-56	159.874,60	158.000,00	58,00	Sim
6 JESSICA BARCELOS VIANA	092 30.324.551/0001-71	159.874,60	159.874,60	1,19	Sim
7 M B DE ARAUJO XAVIER	105 37.205.854/0001-14	159.874,60	159.874,60	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	051 21.572.278/0001-03	67.238,40	64.918,00		Sim
2 JOSE NERGINO SOBREIRA	122 63.478.895/0001-94	159.874,60	89.567,58	37,97	Não
3 X MEDICAL & CLEAN LTDA	123 13.737.194/0001-54	159.874,60	99.000,00	10,53	Sim
4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	088 16.902.612/0001-00	159.874,60	100.000,00	1,01	Não
5 DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE	002 28.423.645/0001-56	159.874,60	158.000,00	58,00	Sim
6 JESSICA BARCELOS VIANA	092 30.324.551/0001-71	159.874,60	159.874,60	1,19	Sim
7 M B DE ARAUJO XAVIER	105 37.205.854/0001-14	159.874,60	159.874,60	0,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	145 13.576.534/0001-02	159.874,60	159.874,60		Não

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 18/05/2023 07:54:03
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: PULPO SAN LÍQUIDO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 140,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: PULPO SAN PÓ			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 420,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: RESINA FOTO TPH A 3.5			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,56		Valor Total: 1.456,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: RESINA FOTO TPH A1			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,56		Valor Total: 1.456,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: RESINA FOTO TPH A2			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,56		Valor Total: 1.456,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: RESINA FOTO TPH A3			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 14,56		Valor Total: 1.456,00



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 7	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: RESINA FOTO TPH B 1			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 14,56		Valor Total: 1.310,40
Item: 8	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: RESINA FOTO TPH B 2			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 14,56		Valor Total: 1.310,40
Item: 9	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: RESINA FOTO TPH C1			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,56		Valor Total: 436,80
Item: 10	Unidade: UND	Marca: DENTSPLY	Modelo:
Descrição: RESINA FOTO TPH C2			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,56		Valor Total: 436,80
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: SS PLUS	Modelo:
Descrição: ROLO DENTAL (DE ALGODÃO)			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 1.680,00
Item: 12	Unidade: CX	Marca: BIODINAMICA	Modelo:
Descrição: SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 32,20		Valor Total: 1.610,00
Item: 13	Unidade: LT	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO FIXADORA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 134,40
Item: 14	Unidade: LT	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: SOLUÇÃO REVELADORA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 134,40
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: SS PLUS	Modelo:
Descrição: SULGADOR DESCARTÁVEL PACOTE C/40 UND			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 9,24		Valor Total: 3.696,00
Item: 16	Unidade: UND.	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: TAÇA DE BORRACHA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,82		Valor Total: 182,00
Item: 17	Unidade: CX	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: TIRA DE LIXA DE AÇO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 6,44		Valor Total: 386,40
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: WALDENT	Modelo:
Descrição: TIRA DE POLIÉSTER			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 280,00
Item: 19	Unidade: VD	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: TRICRESOL LÍQUIDO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,88		Valor Total: 176,40
Item: 20	Unidade: UND	Marca: SS WHITE	Modelo:
Descrição: VERNIZ A BASE DE COPAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 560,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: VERNIZ C/FLUOR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,20		Valor Total: 644,00
Item: 22	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: RESINA DENTINA A2			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 18,48		Valor Total: 739,20
Item: 23	Unidade: UND	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: RESINA ESMALTE A3			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,48		Valor Total: 924,00



MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 24 Unidade: UND Marca: FGM Modelo:
Descrição: VERNIZ PARA PROTEÇÃO DE CIV CONVENCIONAL
Quantidade: 30 Valor Unit.: 32,20 Valor Total: 966,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	018	21.572.278/0001-03	22.777,10	21.991,20		Sim
2 JOSE NERGINO SOBREIRA	083	63.478.895/0001-94	56.201,85	29.965,60	36,26	Não
3 X MEDICAL & CLEAN LTDA	069	13.737.194/0001-54	56.201,85	43.900,00	46,50	Sim
4 DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE	065	28.423.645/0001-56	56.201,85	44.865,00	2,20	Sim
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	020	16.902.612/0001-00	56.201,85	45.000,00	0,30	Não
6 M B DE ARAUJO XAVIER	119	37.205.854/0001-14	56.201,85	56.201,85	24,89	Sim
7 JESSICA BARCELOS VIANA	052	30.324.551/0001-71	56.201,85	56.201,85	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	089	13.576.534/0001-02	56.201,85	56.201,85		Não

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 18/05/2023 07:54:03
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ALAVANCA APICAL Nº 302			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,92		Valor Total: 309,20
Item: 2	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ALAVANCA APICAL Nº 301			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,92		Valor Total: 309,20
Item: 3	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ALAVANCA APICAL Nº 303			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,92		Valor Total: 309,20
Item: 4	Unidade: KIT	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ALAVANCA SELDIN Nº 02-RETA 1L,1R			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 92,75		Valor Total: 927,50
Item: 5	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ALVEOLOTOMO CURVO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 86,27		Valor Total: 862,70
Item: 6	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ALVEOLOTOMO RETO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 86,27		Valor Total: 862,70
Item: 7	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: APLICADOR PARA CIMENTO DUPLO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,32		Valor Total: 186,40
Item: 8	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: APLICADOR DYCAL			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,32		Valor Total: 279,60
Item: 9	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: APLICADOR RIVA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 202,50		Valor Total: 2.430,00



MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 10	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: AFASTADOR DE MINESSOTE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,72		Valor Total: 294,40
Item: 11	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: AFASTADOR FARABEUT PEQUENO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,37		Valor Total: 267,40
Item: 12	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: AFASTADOR DE BOCHECHAS (TIPO MINESOTA)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,72		Valor Total: 294,40
Item: 13	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: AFASTADOR LABIAL EXPANDEX			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 8,82		Valor Total: 105,84
Item: 14	Unidade: UND	Marca: MAQUIRA	Modelo: MAQUIRA
Descrição: ARCO DE OSTBX AUTOCLAVAVEL			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 8,71		Valor Total: 34,84
Item: 15	Unidade: UND.	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: BANDEJA DE INOX PEQUENA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 39,02		Valor Total: 3.121,60
Item: 16	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: BANDEJA CLINICA INOX-TAM.MED.(22X17X1,5CM)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 29,71		Valor Total: 2.376,80
Item: 17	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo: IRONTE
Descrição: BANDEJA CLINICA INOX-TAM.PED.(22X12X1,5CM)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: BISTURI DE KIRKLAND			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 18,77		Valor Total: 281,55
Item: 19	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: BISTURI DE ORBAN			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 18,77		Valor Total: 281,55
Item: 20	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROQUEIRO METALICO PEQUENO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 43,88		Valor Total: 526,56
Item: 21	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: BROQUEIRO PLASTICO PEQUENO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 35,78		Valor Total: 429,36
Item: 22	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: BRUNIDORES			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 9,32		Valor Total: 559,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 X MEDICAL & CLEAN LTDA	102	13.737.194/0001-54	40.705,99	17.050,00		Sim
2 JESSICA BARCELOS VIANA	077	30.324.551/0001-71	40.705,99	19.601,40	14,96	Sim
3 DENTAL MARIA LTDA-ME	139	09.222.369/0001-13	36.007,62	19.828,46	1,16	Sim
4 JOSE NERGINO SOBREIRA	094	63.478.895/0001-94	40.705,99	23.923,04	20,65	Não
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	145	16.902.612/0001-00	40.705,99	27.000,00	12,86	Não
6 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	036	05.696.303/0001-04	67.032,08	32.000,00	18,52	Sim
7 DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE	003	28.423.645/0001-56	40.705,99	34.500,00	7,81	Sim
8 EMLAB EQUIPAMENTOS MEDICOS	061	22.975.127/0001-69	40.685,25	40.685,25	17,93	Sim
9 M B DE ARAUJO XAVIER	138	37.205.854/0001-14	40.705,99	40.705,99	0,05	Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	009 21.572.278/0001-03	17.902,12	17.284,40		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	134 13.576.534/0001-02	40.705,99	11.883,00		Não

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 18/05/2023 07:54:03
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: CAIXA METALICA PEQUENA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 91,15		Valor Total: 2.734,50
Item: 2	Unidade: UND.	Marca: FAVA	Modelo: FAVA
Descrição: CAIXA METÁLICA MEDIA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 125,00		Valor Total: 3.750,00
Item: 3	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CALCADOR HOLLEMBACK Nº 02			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,32		Valor Total: 186,40
Item: 4	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CALCADOR HOLLEMBACK Nº 03			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,32		Valor Total: 186,40
Item: 5	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CALCADOR HOLLEMBACK Nº 06			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,32		Valor Total: 186,40
Item: 6	Unidade: JOGO	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CALCADOR DE PAIVA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,32		Valor Total: 186,40
Item: 7	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CALCADOR WARD 01			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,32		Valor Total: 186,40
Item: 8	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CALCADOR WARD 02			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,32		Valor Total: 186,40
Item: 9	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CABO PARA BISTURI Nº 03			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 7,97		Valor Total: 239,10
Item: 10	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CABO DE ESPELHO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,73		Valor Total: 473,00
Item: 11	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CINZEL RETO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,12		Valor Total: 201,20
Item: 12	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CINZEL CURVO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,12		Valor Total: 201,20
Item: 13	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CONDENSADOR HOLLEMBACK			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,32		Valor Total: 466,00



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 14	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETA CIRÚRGICA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,02		Valor Total: 601,00
Item: 15	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETAS PARA DENTINA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,97		Valor Total: 398,50
Item: 16	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETA ALVEOLAR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,02		Valor Total: 240,40
Item: 17	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETA DENTINÁRIA 17			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,32		Valor Total: 186,40
Item: 18	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETA DENTINÁRIA 17 C/INTERMEDIÁRIO LONGO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,88		Valor Total: 337,60
Item: 19	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETA DENTINÁRIA 18			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,32		Valor Total: 186,40
Item: 20	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETA DENTINÁRIA 19			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 9,32		Valor Total: 186,40
Item: 21	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº 05-06			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,02		Valor Total: 240,40
Item: 22	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº 07-08			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,02		Valor Total: 240,40
Item: 23	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE GRACEY Nº 11-12			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,02		Valor Total: 240,40
Item: 24	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETA PERIODONTAL DE GREY Nº 13-14			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,02		Valor Total: 240,40
Item: 25	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETA PERIODONTAL MCALL Nº 13-14			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,02		Valor Total: 240,40
Item: 26	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETA PERIODONTAL MCALL Nº 17-18			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,02		Valor Total: 240,40
Item: 27	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETA PERIODONTAL PONTA MORSE Nº 0-00 MILLENNIUM			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 83,70		Valor Total: 1.674,00
Item: 28	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: CURETA PARA PULPOTOMIA Nº 3			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,04		Valor Total: 280,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 X MEDICAL & CLEAN LTDA	007	13.737.194/0001-54	44.622,30	14.717,30		Sim
2 JESSICA BARCELOS VIANA	068	30.324.551/0001-71	44.622,30	14.945,00	1,55	Sim
3 DENTAL MARIA LTDA-ME	058	09.222.369/0001-13	43.061,00	15.559,30	4,11	Sim
4 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	060	05.696.303/0001-04	71.275,00	16.900,00	8,62	Sim



**MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE**

5 JOSE NERGINO SOBREIRA	008	63.478.895/0001-94	44.622,30	17.270,00	2,19	Não
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	107	16.902.612/0001-00	44.622,30	28.000,00	62,13	Não
7 DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE	009	28.423.645/0001-56	44.622,30	44.500,00	58,93	Sim
8 EMLAB EQUIPAMENTOS MEDICOS	056	22.975.127/0001-69	44.591,50	44.591,50	0,21	Sim
9 M B DE ARAUJO XAVIER	037	37.205.854/0001-14	44.622,30	44.622,30	0,07	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	100	21.572.278/0001-03	9.932,60	9.590,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	020	13.576.534/0001-02	44.622,30	7.793,00	Não

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 18/05/2023 07:54:03
LOTE 8**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: IODONSTOSUL	Modelo: IODONSTOSUL
Descrição: ESPELHO BUCAL Nº 05			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 1.190,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ESPATULA HOLLEMBACK Nº 35			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,10	Valor Total: 705,00	
Item: 3	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ESPÁTULA Nº24			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,90	Valor Total: 695,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ESPATULA Nº 36			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,90	Valor Total: 278,00	
Item: 5	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ESPATULA Nº 31			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,90	Valor Total: 278,00	
Item: 6	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 01			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,90	Valor Total: 278,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ESPÁTULA DE TITANIO Nº 08			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 56,70	Valor Total: 567,00	
Item: 8	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: ESCULPIDOR 3S			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 14,30	Valor Total: 286,00	
Item: 9	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: FORCEPS ADULTO Nº01			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 77,30	Valor Total: 773,00	
Item: 10	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: FORCEPS ADULTO Nº150			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 77,30	Valor Total: 773,00	
Item: 11	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: FORCEPS ADULTO Nº151			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 77,30	Valor Total: 773,00	



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 12	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: FORCEPS ADULTO Nº18L			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 77,30		Valor Total: 773,00
Item: 13	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: FORCEPS ADULTO Nº18R			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 77,30		Valor Total: 773,00
Item: 14	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: FORCEPS ADULTO Nº 16			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 80,15		Valor Total: 801,50
Item: 15	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: FORCEPS ADULTO Nº 17			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 77,30		Valor Total: 773,00
Item: 16	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: FORCEPS ADULTO Nº 65			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 77,30		Valor Total: 773,00
Item: 17	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: FORCEPS ADULTO Nº 69			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 77,30		Valor Total: 773,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: FORCEPS INFANTIL Nº 01			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 70,05		Valor Total: 700,50
Item: 19	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: FORCEPS INFANTIL Nº 06			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 70,05		Valor Total: 700,50
Item: 20	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: FORCEPS INFANTIL Nº150			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 70,05		Valor Total: 700,50
Item: 21	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: FORCEPS INFANTIL Nº101			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 70,05		Valor Total: 700,50
Item: 22	Unidade: UND	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: FORCEPS INFANTIL Nº 65			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 75,30		Valor Total: 753,00
Item: 23	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: FORCEPS INFANTIL Nº18L			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 75,30		Valor Total: 753,00
Item: 24	Unidade: UND.	Marca: COOPERFLEX	Modelo: COOPERFLEX
Descrição: FORCEPS INFANTIL Nº18R			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 75,30		Valor Total: 1.129,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 X MEDICAL & CLEAN LTDA	096	13.737.194/0001-54	45.556,30	16.700,00		Sim
2 JESSICA BARCELOS VIANA	083	30.324.551/0001-71	45.556,30	17.989,00	7,72	Sim
3 DENTAL MARIA LTDA-ME	070	09.222.369/0001-13	45.280,00	18.356,50	2,04	Sim
4 JOSE NERGINO SOBREIRA	097	63.478.895/0001-94	45.556,30	18.890,00	2,91	Não
5 EMLAB EQUIPAMENTOS MEDICOS	022	22.975.127/0001-69	45.542,25	19.035,00	0,77	Sim
6 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	008	05.696.303/0001-04	68.335,40	21.150,00	11,11	Sim
7 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	052	21.572.278/0001-03	21.918,95	21.161,00	0,05	Sim
8 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	004	16.902.612/0001-00	45.556,30	28.000,00	32,32	Não
9 DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE	065	28.423.645/0001-56	45.556,30	45.556,30	62,70	Sim



MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

10 M B DE ARAUJO XAVIER 055 37.205.854/0001-14 45.556,30 45.556,30 0,00 Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS 058 13.576.534/0001-02 45.556,30 16.949,75 Não

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 18/05/2023 07:54:03
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KIT	Marca: SAME	Modelo:
Descrição: KIT DE ALAVANCAS			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 77,28	Valor Total: 772,80	
Item: 2	Unidade: KIT	Marca: KONNEN	Modelo:
Descrição: KIT PARA PERIODONTIA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 63,00	Valor Total: 315,00	
Item: 3	Unidade: KIT	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: CUNHA ANATOMICA DE MADEIRA PCT C/100 UND			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,96	Valor Total: 89,60	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 11			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 32,20	Valor Total: 483,00	
Item: 5	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 12			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 32,20	Valor Total: 483,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LAMINA DE BISTURI Nº 15			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 32,20	Valor Total: 483,00	
Item: 7	Unidade: UND.	Marca: KONNEN	Modelo:
Descrição: LIMA PARA OSSO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 38,50	Valor Total: 385,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MK LIFE	Modelo:
Descrição: LOCALIZADOR APICAL			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.596,00	Valor Total: 7.980,00	
Item: 9	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: PEDRA DE AFIAR - ARKANSES			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 39,76	Valor Total: 198,80	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo:
Descrição: PERFURADOR P/DIQUE AINSWORTH			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 103,60	Valor Total: 414,40	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: SAME	Modelo:
Descrição: PINÇA P/GRAMPO PALMER			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 89,32	Valor Total: 357,28	
Item: 12	Unidade: UND.	Marca: KONNEN	Modelo:
Descrição: PINÇA CLÍNICA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,64	Valor Total: 1.596,00	
Item: 13	Unidade: UND.	Marca: GB	Modelo:
Descrição: PINÇA HEMOSTÁTICA RETA PEQUENA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 36,96	Valor Total: 2.956,80	



MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 14	Unidade: UND	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: PONTA DE ULTRASOM (KAVO)			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 119,00		Valor Total: 952,00
Item: 15	Unidade: UND	Marca: GB	Modelo:
Descrição: PORTA AGULHA MATHIEUS 14CM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 56,98		Valor Total: 2.279,20
Item: 16	Unidade: UND.	Marca: GB	Modelo:
Descrição: PORTA AGULHA MAYO 14CM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 38,50		Valor Total: 1.540,00
Item: 17	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: PORTA ALGODÃO METALICO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 77,00		Valor Total: 770,00
Item: 18	Unidade: UND	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: PORTA DETRITOS AÇO INOX			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 77,00		Valor Total: 770,00
Item: 19	Unidade: UND.	Marca: KONNEN	Modelo:
Descrição: PORTA MATRIZ METALICA TIPO TOFLEMIRE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 700,00
Item: 20	Unidade: UND	Marca: KONNEN	Modelo:
Descrição: PORTA MATRIZ METALICA TIPO IVORY			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 700,00
Item: 21	Unidade: UND	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: POTE DAPEN VIDRO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4,20		Valor Total: 50,40
Item: 22	Unidade: UND.	Marca: KONNEN	Modelo:
Descrição: SERINGA CARPULE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 42,98		Valor Total: 4.298,00
Item: 23	Unidade: UND.	Marca: KONNEN	Modelo:
Descrição: SINDESMOTOMO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 10,50		Valor Total: 420,00
Item: 24	Unidade: UND.	Marca: KONNEN	Modelo:
Descrição: SONDA EXPLORADORA Nº 05			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,40		Valor Total: 840,00
Item: 25	Unidade: UND.	Marca: IRONTE	Modelo:
Descrição: TAMBOR INOX PARA GASE PEQUENO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 77,00		Valor Total: 770,00
Item: 26	Unidade: UND.	Marca: GB	Modelo:
Descrição: TESOURA CURVA PEQUENA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,90		Valor Total: 945,00
Item: 27	Unidade: UND.	Marca: GB	Modelo:
Descrição: TESOURA RETA PEQUENA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 18,90		Valor Total: 945,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	122	21.572.278/0001-03	33.656,44	32.494,28		Sim
2 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	081	05.696.303/0001-04	135.362,89	42.341,00	30,30	Sim
3 X MEDICAL & CLEAN LTDA	141	13.737.194/0001-54	88.878,29	42.343,00	0,00	Sim
4 JESSICA BARCELOS VIANA	043	30.324.551/0001-71	88.878,29	42.347,00	0,01	Sim
5 JOSE NERGINO SOBREIRA	119	63.478.895/0001-94	88.878,29	52.626,18	24,27	Não
6 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	078	16.902.612/0001-00	88.878,29	56.000,00	6,41	Não
7 EMLAB EQUIPAMENTOS MEDICOS	105	22.975.127/0001-69	88.835,95	88.835,95	58,64	Sim



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

8 M B DE ARAUJO XAVIER	009	37.205.854/0001-14	88.878,29	88.878,29	0,05	Sim
9 DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE	060	28.423.645/0001-56	88.878,29	88.878,29	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	098	13.576.534/0001-02	88.878,29	33.700,00	Não

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 18/05/2023 07:54:03
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND.	Marca: S DIAS	Modelo: S DIAS
Descrição: AVENTAL DE CHUMBO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.152,75	Valor Total: 3.458,25	
Item: 2	Unidade: UND.	Marca: STERMAX	Modelo: STERMAX
Descrição: AUTOCLAVEL 21L			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 5.220,00	Valor Total: 52.200,00	
Item: 3	Unidade: UND.	Marca: EVOTECH	Modelo: EVOTECH
Descrição: CONSULTORIO ODONTOLOGICO COMPLETO: CADEIRA ODONTOLÓGICA, REFLETOR ODONTOLÓGICO, UNIDADE AUXILIAR, EQUIPO ODONTOLÓGICO,01 MOCHO ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 19.408,16	Valor Total: 58.224,48	
Item: 4	Unidade: UND.	Marca: KONDETECH	Modelo: KONDETECH
Descrição: AMALGAMADOR			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.087,50	Valor Total: 6.525,00	
Item: 5	Unidade: UND.	Marca: ESSENCE	Modelo: ESSENCE
Descrição: CAMARA ESCURA			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 261,00	Valor Total: 783,00	
Item: 6	Unidade: UND.	Marca: DENTSCLER	Modelo: DENTSCLER
Descrição: CANETA DE ALTA ROTAÇÃO:			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 507,50	Valor Total: 20.300,00	
Item: 7	Unidade: UND.	Marca: DENTSCLER	Modelo: DENTSCLER
Descrição: CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO:			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 507,50	Valor Total: 20.300,00	
Item: 8	Unidade: UND.	Marca: S DIAS	Modelo: S DIAS
Descrição: COLAR PROTETOR PARA TIREOIDE			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 137,75	Valor Total: 413,25	
Item: 9	Unidade: UND.	Marca: AIR ZAP	Modelo: AIR ZAP
Descrição: COMPRESSOR ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6.670,01	Valor Total: 13.340,02	
Item: 10	Unidade: UND.	Marca: DENTSCLER	Modelo: DENTSCLER
Descrição: CONTRA ÂNGULO (INTRA)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 891,75	Valor Total: 8.917,50	
Item: 12	Unidade: UND.	Marca: SCHUSTER	Modelo: SCHUSTER
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR (COMPATÍVEL COM TODAS RESINAS FOTOPOLIMERIZAVEIS DISPONÍVEIS NO MERCADO)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 754,00	Valor Total: 3.770,00	
Item: 13	Unidade: UND.	Marca: DENTSCLER	Modelo: DENTSCLER
Descrição: MICROMOTOR (INTRA)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 536,50	Valor Total: 10.730,00	
Item: 14	Unidade: UND.	Marca: X DENT	Modelo: X DENT
Descrição: RAO X ODONTOLOGICO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12.500,00	Valor Total: 25.000,00	



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 15	Unidade: UND.	Marca: DENTSCLER	Modelo: DENTSCLER
Descrição: SACA BROCA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 55,10		Valor Total: 1.102,00
Item: 16	Unidade: UND.	Marca: ECEL	Modelo: ECEL
Descrição: SELADORA DE MESA P/EMBALAGEM - GRAU CIRURGICO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 288,55		Valor Total: 8.656,50
Item: 17	Unidade: UND.	Marca: KONDETECH	Modelo: KONDETECH
Descrição: ULTRASOM ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.320,00		Valor Total: 9.280,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 X MEDICAL & CLEAN LTDA	059	13.737.194/0001-54	640.974,50	243.000,00		Sim
2 DENTEMED EQUIPAMENTOS	089	07.897.039/0001-00	614.290,00	246.500,00	1,44	Não
3 JESSICA BARCELOS VIANA	034	30.324.551/0001-71	640.974,50	251.175,00	1,90	Sim
4 DENTAL MARIA LTDA-ME	108	09.222.369/0001-13	640.901,56	261.844,28	4,25	Sim
5 JOSE NERGINO SOBREIRA	139	63.478.895/0001-94	640.974,50	266.602,00	1,82	Não
6 MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES	007	05.696.303/0001-04	961.777,20	289.850,00	8,72	Sim
7 DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL	116	21.572.278/0001-03	344.375,00	332.500,00	14,71	Sim
8 DISTRIMEDICA COMERCIO DE	118	16.902.612/0001-00	640.974,50	398.000,00	19,70	Não
9 DISTRIBUIDORA SERTAO CENTRAL DE	126	28.423.645/0001-56	640.974,50	635.000,00	59,55	Sim
10 COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITAL	077	46.093.723/0001-83	640.889,00	640.889,00	0,93	Sim
11 M B DE ARAUJO XAVIER	056	37.205.854/0001-14	640.974,50	640.974,50	0,01	Sim
12 MEDLINE - COMERCIO DE	071	42.692.033/0001-90	640.974,50	640.974,50	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M V R DE SOUZA COMERCIO	128	24.912.303/0001-49	621.080,00	220.000,00		Sim
CLARO MED EQUIPAMENTOS MEDICO	062	13.719.523/0001-34	640.895,00	235.000,00	6,8182	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CMED DISTRIBUIDORA LTDA - ME	121	20.444.829/0001-90	633.120,00	198.700,00		Sim
MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS	044	13.576.534/0001-02	640.974,50	218.990,00	10,2114	Não

AUTORIDADE: ANTONIO EDI VIEIRA COUTINHO